
DrÁRtO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 | ANO XV N"196 I FORTALEZA, 19 DE OUTUBRO 2oq

Dstado do CearÁ - Prcl'citura Municipal de Novo Orientc. A Cornissão de Licitação tonra pírblico o Resultado da Fase de Abertura e Ju

Proposta tle Preços da Tomada de Preços N" 05.001/2023, cujo objeto é a reforma dos ginásios Pol iesportivos: João Coelho Soares; Manoel

Sor¡sa; Antonio Fernandes Lima; e José Airton Ximerles Coutirrho, junto a Secretaria de Iniì aestn¡tuta do Município de Novo Oriente - Ceará,

tendo couro Vencedora a Enrpresa: CSK UIDA' é declarada vencedora em todos os lotes, tendo conro valor Global RS
Projeto Básico, edital e seus

1.241.640,66 (hr.rm milhão,
anexos,
duzcntos c quarcnta urn mil, scisccntos quarcnta nri I c scsscnta c scis ccutavos), O Prcsidcntc da

contra as dccisõcs touradas ncsta fase, confonuc prcvisto no artigo 109, inciso I, alínca "b"
CPL abrirá prazo

da Lci n" 8.666193

para a
Novo

intcrposição dc recurso administrativo
Orlente, 19 de outubro de 2023.

*** *** *{r*

Estado do ceará - prel'eltura Munlclpnt dc Barbalha - Avlso de Julgamento - P-reqã9 Eletrônlco n" 2023.10.02'l - sRP. o Pregoeiro ofrcial da

prefeitura Municipal de Barbalha/cE torna pirblico, que for.a concluído o,julgamento finaì do Pregão Eletrônico n" 2023.10.02.1 - sRB sendo o seguinte:

As empresas Tena do Sol Comercio de Veiculos LÍDA, .o,o a ÀethoL ofJLtJpara o lote 02 e Renãvo Motols LTDA, com a melhor oferta para os lote 03

e 04, restando o lote 0l fracassado, resultando âs mesnas ¡"uilii.J.r, por.umplimento integlal às exigências do Edital. Maiores info'nrações tla sede da

cornissão de Licitaçã0, sito na Av. Domingos S. Miranda, 
"" 

7 il : a;ì: Ï. aor rf ä, - Alto tla AiegLia, Ba'balha/cE, pe-lo telefone (88) 3532-2459' no horário

de 0g:00 às 12:00 horas ou 
"in¿o 

u¡*¿, dî platafblnra eietrônica ***.Utt.orpr.r.com. Barbilha/CE, l? de outubro de2023' Gleyllson Fernandcs de

Oliveira - Pregoeiro Oficial do Município.

Estado do Ccaró - prefeitura Municipal de Fortim - Extrato da 3" Publicação Tlimestral - At¡ de Registro de Preços - Orlginada do Pregão

Eletrônico n" 1212,0112022 -pMF/SRP/PE, Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de prestação de.serviços para fornecimento de

refeições, lanches e coffee break para atender as necessidades-do*nl¿oåri üàrinistrativas do Município de Fortim - Ce. Tendo como Fornecedores: Fottim-

conrér.cio e Serviços de Restaurãnte LTDA, cNpJ n" oe,se s. r ói/óoit-ig; lvl c Barbosa Evenros e'Serviços - ME; vigência: 12 (doze) meses a pat tir da

assinatura da Ata de Rp. A pr.efeitura de Fortirn, através das UnidaJe Administrativas, pora fins de atendimento ao $ 2", do art. .l 5, da Lei n' 8 666/93' torna

público, que não houve alteração de valores e ficaur mantidos or pi.io. i.girt*dos na preserrte Ata, Signataria: Telma Cesário de Araúio - Secretária de

Assistêucia Social, Trabalho e Cidadauia; Mar.ia Vanessa Lourenço MênezeJ- Departametlto de Licitações, Fortim - CE.

Estado do ccará - prcfelura Munici¡rat de Fortim - Exrrato a";ilii;éscimo dc valor ao contrato No 2303'02/2023 - SMS - 0lo Aditivo

contratual - Referente oo pr.g-¡ã irttiônlco N" z70l.0l/2023 - sMS/sRp/pE. Partcs: Município dc Fortirn, atravós da Sccrctaria dc saúdc; ol¡jcto:

e Atenção Básica, através da secretaria Municipal rle Saúde ¿o ùrnióipio de Fortim - Ceará; õontraìado: Panorama Comércio de Produtos Médicos e

Farmacêuticos LTDA; Valor do Acrescido: R$ I g. I 64,50 (dezenove mil ðento e sessenta e quaíro reais e cinquenta centa.vos); Fundamentação Legal: Att'

65, inciso II, alínea,,d,,e gl", da Leii"deral n" g.66é193ì or.¿.nuJoiu ¿. D.rp..u* Katiani Gondim da coÄta - Secretária de Saúde. Fortim/cE' 18 de

Outubro de 2023.

rt* **t ***

Estado do ceará - prcfeitura Municipal dc salitre - Extrsto de lnstrumento contratual - Processo dc Adesão â Ata de Rcgistro de Preços N"

2023,10.0g,01E - contrâto N.. l0090lE/2023. Objeto do couìrit", 
"qririç"" 

ã. gg¡reios alinrenticios para.conrposição da merenda escolar que irá atender

a todas as escolas o" neae vunicipui ããtã"ãriaÀ ¿'. rr¿unicfpio de satitre/óg. coãtratante: P'efeitura Mrnicipaide salitre,-através do Fundo Municipal de

Educação. contratada: Francisco Àntonio Batiétu. rrnaurn.niolig¡il.i, n.¿.tuir I 0.520/02 - Lci do Prcgão c 8.666/93 - Lci das Licitaçõcs Públicas c no

processo dc Adcsao a nta oc Regisìi" ã" pi.ç* 
";2023. 

l 0.09.0 l E.ï;ioiótouat do conrraro: R$ 2l 8.555,OOlduzcntos c dczoito nil c quinhcntos c cinqusnta

e cirrco reais). Vigência: até 3 I de dezernbro de 2023. Ootuçaoõtçuinlntária: 05 02 I 2 jl6 0l 96 2.007 - ivfanutenção de Prograrna Alimentação Escolar

p.N.A,E. Elemento de Despesa: 3.3,g0.30.00 - Material cle con"i.ï, rur.Jiunie a utilização de Recursos Provenientes de T¡ansferências Governamentais'

*** *** ***

Estado do Cearó - pref.eitura Municipal de potiretama - Aviso de Adjudicaçño e. H_omologação - Tomada de P^reços n' 003/202,3-SEINFRA'

contrarante: prefeitura r"runrcçoi a. Þtiretama, cNpJ: tz.c6t.osltooot-jz, utruï¿, da secretaTia de Infraestrutura. objeto: contratação de obras e

serviços de engeuharia poru u p'Ñìr.,rtução enr fedra tor"u, ti¡oio i,rt.rt¡avaáo.em.divers.as Ruas do Bairlo.Populares e Baino centro do Muilicípio de

potiretama, de responsabilidade da secreiaria de infr.aestrutura.-ól¡.to Áã.ir¿i."¡o e Homolggado a ernpresa,{ba'co construções e sewiços UIDA' cNPJ:

49.62z.B3vo0ol-94, com o varor global de R$ (501.290,24). D"i;ä"li¡iãiiãçeo, oøtl.otzd¿tL Data da Homolo gação: 0611012023. signatários: Francisco

das chagas Bezcrra Frcitas - s..i"î¿rio ¿" Infraòstrutura (cô"ñ;*i.-Fi;;;lsåo josc do Nas"irncnto - Ábaco cõnitruçõcs c Scrviços LTDA (contratada)'

Kelvla Àmélia Dantas Silva (Prcsldente da CPL/PMP).

*** *x* ***

Estado do ceará - prel'citura Municipal dc Abaiara - Extrato dc Inexigibilidadc de Licitaçio. A conrissão Perrnanelìte de Licitação da Prefeitura

Municipal de Abaiara, em cumprimento clo Ternro ¿e rtatincaøî p¡o..àio""p_.rr !i ngimundo Moreila da silva, ordenadol de Despesas da secretatia

Municipal de cultura, faz publiäar o extrato resumido ao pto..Jro á. ln.*ìgiuiiooo. o. Lìcitação n,' 2023. I 0. I 7. I . objeto: contratação de show Artístico

da Banda EH Mara, a s" realirar Jurante o evenro aluriuo ¿i r.rioä. Ëìti.".ii.i." p"titi.a "Aniversário" do Município de Abaiara/cE' Favorecida: EFI Mara

produções e Enrr.eteni¡ne'ro, lr-pÀ-volo, ¿o Show: R$ r20,ôõ0¡õ'i;;ut.i Ëïiitt. rir t.uirl. Fundamento Legal: Artigo 25, inciso Ill, da Lei n" 8'666/93'

e suas alterações posteriores. Declar.ação cle Inexigibilidad" d;ii;it"ìd;.;itiàa pela comissão Permanente ãe Licitæão e Ratificada pelo ordenador de

ôã.po* da 
'Secråtaria 

Municipal de Cultura. Data: I 8 de outubro de 2023 "

f t* f ** ***

Estado do ccará - câmara Municipal de Tcjuçuoca -Av¡so de Abertura de Llcltaçño. unicladc Administrativa: cârnara Municipal dc Tcjuçuoca -
Regenre: pregoeiro e Equipe il6;i; - Þio""".ró originarioi nraâo presenciar Ñ" ooilzoz:-ppnP. objeto: Registro de Preços para futura e eventual

conrratação de empresa.rp..åìiåäîî* ffilötã;;i;;;à;;Ñte"; i-1.^ .:":p:taçaã, aigitatizaçáo-e orginização de todo acervo documental de

exe¡.cícios anteriores da câmarâ Municipal de Tejuçuoca-cE - i;;;i"d"'À..;ro ao Ediial: Sedå ¿a-camaia Municipal - R'te Antônio Bernardo Forte' 420'

cenrro - Tejuçuoca - ceará; htps://www.tejucuoca..",eou.uvtr;-rpãì"*ìà7ärit".å"r; rtttprzlì"ii*"etl"..ce.gov'bi --Funcionamento do Órgão: segunda à

sexta de 08h00m às l2h00nr e i+hoom as r 8h00nr - Locar d" Ii;;ii;;çäà; iiitação: RJa Antônio Bernardo FoÍe, 420, centro - Tejuçuoca - ceará - Data

de Abertura: oIl||12023- Horário: l0h00m. Pregoeiro: Antonia Valderina Santos Mota'

*f * *l* **t

Estado do ceará - prefeitura Municipal de são Gonçalo do Amarante -Avlso de Licitação, A P¡egqelP do.Mu.niclpio de são Gonçalo do Amarante/

cE, toma público para.onrr..i,r,Ãio ío, int"r.r.udor; 
"rr.ri"*'J"îi.gao 

el.trani"o N" ö+o.zoz¡ IsRp cujo-objclo Ó Rcgislro dc Prcço para futura

aquisição dc arnbulâncias,,rçî'ä;;, fri^ ät."ãri.r ¿**"¿;;;i;;;;T;M"nicipat dc saúdc do Município dc sãõ Gonçato do Arrrarantc/cc' lnício do

acolhimcntodaspropostasdciicçolrilótionozzàsl7h3onrin,DatadcabcrturacraspropostasJcprcços3l/f0/2023às09h3l.rnin 
Paracfcitodcstalicitação

deverá ser levado em .onria.Jåiåïo íá;";#;ñfiiü ñr.ïir¡". o edital e seus un.*o, .n"oiuiÀ-le dlsponiueisnos- seguintes sítios eletrônicos: https://

novobbmnet.com.br, www.tce.ce.gov.br; www.saogon.ulodourioãni;;;.g;;ú são Gonçalo dã l''ut"nttlcE, 18 dc outubro dc 2023' M¡rla Fablola

Alves C¡stro - Pregoeira.

*** *** *+*

Estado do CcarÍt -prcfeitura Municipol dc sño Gonçnlo do Amnrantc - Aviso de Licitação - Preg{o Eletrônico N" 042'2023 o Plegoeiro do

Município de são Gonçaro do Àmar.ante/'cE tonra púbrico p.*;;il;i"-;to <los interessado-s u åu.ttu* tlõ Pregão Elehônico N" 042'2023' cujo objeto é

a contraração de empresa visando a aquisição de pracar.r.tro"i.ã'äìgii.ïpàru o cina"io noliÃportivo w-aldemai<l^e^Alcântara do Município são Gonçalo

do Anarante/c' lrxctusivos fara røÐrÉpl. Inítio do.."ríii;;il;e;;;;opostas de preços: 20/10/2023 às lTh30rnin Data de abertura das propostas

dc prcços; 3t/t0r2o23x oshíóri".'ñ"îå.í¡iìä'äJrm ri.ìi.;ä;'ä;;;ä:;iJ"rdo.m åonii¿uaçao o horário oficial dc Brasília' o cdital c scus ancxos

cncontrar.r-sc disponívcis nos scguintcs sítios clctrônjcos_: ,rou'olrlr-nat."or.br; www.tce.cc.gou.br; ***.tuogoncalodoamatantc'cc gov br' são Gonçalo do

Àrnor"nt.lCe, iE d. outubtoãe 2023. Necmlas da Mota Sales - Prcgoelro'

F'SC

MISTO


